
Von: Lütje <Luetje@amt-gums.de>  
Gesendet: Mittwoch, 2. August 2023 10:55 
An: Spielmann <Spielmann@amt-gums.de>; Furchert <Furchert@amt-gums.de> 
Cc: 'Nils Carstens' <nils.carstens@outlook.com>; Stephan Winkelmann 
<stephan_winkelmann@web.de> 
Betreff: Strangsanierung Lindenstraße 5 
 
Guten Tag, 
 
bitte den TOP 
 
-Strangsanierung Lindenstraße 5- 
 
Für den BauA, FinanzA und GV vorsehen. 
 
Die Verwaltung erstellt keine Vorlage, da das Objekt von der Verwaltung Kühl betreut wird. 
 
Die Gremien werden um Zustimmung für die Maßnahme gebeten. 
Im Nachtragshaushalt sind EUR 61.000,00 einzuplanen. 

Herr Lütje 

 
Bürgermeister Appen 
 

 
 
Gemeinde Appen 
Der Bürgermeister 
Gärtnerstraße 8 
25482 Appen 
 
Tel.: +49 4101 5424 23, Fax: +49 4101 5424 20 
 
E-Mail: luetje@amt-gums.de 
E-Mail Poststelle: info@amt-gums.de 
(Kein Zugang für elektronisch signierte oder verschlüsselte Dokumente) 
Internet: http://www.amt-geest-und-marsch-suedholstein.de 

Von: Nicole Hagel <hagel@kuehl-verwaltung.de>  
Gesendet: Mittwoch, 31. Mai 2023 10:37 
An: Lütje <Luetje@amt-gums.de> 
Betreff: [EXTERN] Angebote für die Strangsanierung Lindenstraße 5 in Appen  
Priorität: Hoch 
 
Hallo Herr Lütje,  
 
wie schon mal besprochen, liegen uns nunmehr die Angebote der Firma Behrens für die letzte 
Strangsanierung der obigen Liegenschaft vor. Durch die steigenden Preise der letzten Monate 
kommen wir nunmehr auf einen Gesamtbetrag in Höhe von über 60.000 €. 
 
Die Sanierung betrifft die letzten beiden Stränge in der Liegenschaft und dadurch, dass diese durch 
die Badezimmer gehen, kommen wir leider auf den hohen Betrag.  
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In der Anlage habe ich Ihnen die Mail von Herrn Matthiessen/Firma Behrens beigefügt. Hier bitte ich 
um Beachtung. Die vorherigen vier Stränge wurden bereits durch die Firma Behrens durchgeführt.  
 
Auch dieses Projekt bitte durch die Politik entscheiden zu lassen.  
 

Mit freundlichem Gruß aus Uetersen 
 
Nicole Hagel 

 

 
 


